
Чăваш Республикин  
Етĕрне районĕнчи 

Муниципаллă бюджетла 
вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле 
 пĕлÿ паракан 

тĕп шкул» 

 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Кукшумская основная 
общеобразовательная школа» 

Ядринского района 
Чувашской Республики 

 

ХУШУ  ПРИКАЗ 

05.04.2022 
Кǎкшǎм ялĕ 

№ 39 05.04.2022 
д. Кукшумы 

  
 
 
О проведении экологического  
месячника по благоустройству и озеленению 

 
В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения 

территорий образовательных организаций Ядринского района Чувашской Республики, 
сохранения и восстановления зеленых насаждений и во исполнение постановления главы 
Ядринской районной администрации от 04.04.2021г. № 198 «О проведении месячника по 
санитарно-экологической очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов 
Ядринского района Чувашской Республики» и  во исполнение приказа по отдела 
образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики №107 от 
05.04.2022г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В период с 07 апреля по 07 мая 2022 года провести экологический месячник по 
благоустройству и озеленению территорий. 
2. Ильиной Т.М. учителю технологии совместно с классными руководителями  
разработать мероприятия по проведению месячника, обеспечить их выполнение и 
систематическое освещение хода проведения месячника в средствах массовой 
информации. 
3. Всему коллективу школы организовать проведение мероприятий: 
- по благоустройству и санитарной очистке территории школы и прилегающих 
территорий, 
- по посадке зеленых насаждений и ремонту посадок прошлых лет; по очистке территорий 
садов, парков, скверов, аллей, особо охраняемых природных территорий, родников; 
- по благоустройству памятников и обелисков; 

- по активному участию школы в экологических проектах, акциях, посвященных Году 
выдающихся земляков Чувашской Республики; 

- по систематическому освещению темы «Благоустройство» на сайте. 
4. Ильиной Т.М. отчет о проведении месячника представить по прилагаемой форме к 
10 мая 2022 г. в Центр мониторинга (приложение №1). 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
  Директор школы                                                                                                    Н.П. Бундина 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение № 1 к приказу 

от 26.03.2021 г. №28 
Отчет о проведении месячника по санитарно-экологической очистке, 

благоустройству и озеленению в образовательных организациях  
Ядринского района Чувашской Республики 
МБОУ «________________________________» 

05.04.2021г. – 05.05.2021г. 
№ Наименование мероприятия Ед. измерения Кол-во Местонахождение 
1. Закладка новых парков/ площадь шт./га   
2. Закладка новых скверов/ площадь шт./га   
3. Закладка новых аллей/ площадь шт./га   
4. Закладка новых садов/ площадь шт./га   
5. Закладка памятных посадок/ площадь шт. /га   
6. Реконструкция существующих парков/ 

площадь 
шт./га   

7. Реконструкция существующих скверов/ 
площадь 

шт./га   

8. Реконструкция существующих аллей/ 
площадь 

шт./га   

9. Реконструкция существующих садов/ 
площадь 

шт./га   

10. Посажено деревьев всего/ площадь шт./га   
 в.т.ч. на склонах оврагов, балок и берегам 

водоемов 
шт/га   

 вдоль автомобильных дорог шт/га   
 на прилегающих территориях организаций 

различных форм собственности и 
общественных объединений 

шт. /га   

11. Посажено кустарников всего/ площадь шт./га   
 в.т.ч. на склонах оврагов, балок и берегам 

водоемов 
шт/га   

 вдоль автомобильных дорог шт/га   
 на прилегающих территориях организаций 

различных форм собственности и 
общественных объединений 

шт. /га   

12. Закладка клумб  кв. м.   
13. Устройство газонов кв. м.   



14. Установка малых архитектурных форм 
всего:  
в том числе: скамеек  
урн  
детских или спортивных городков.  
беседок и др 

 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 

  

15. Благоустройство родников  
 

шт. и указать 
их 

месторасполож
ение 

  

16. Ликвидация несанкционированных свалок шт.   
17. Уборка и вывоз мусора тонн   
18. Проведение акций по очистки территорий: 

-памятных мест 
-прибрежных полос водоемов, рек, 
родников 
-улиц и т.д. 

  названия 

19. Инвентаризация и мониторинг зеленых 
насаждений 

га   

20. Участие в экологических проектах, акциях    Название проекта (акции) и 
перечень проведенных 

мероприятий  
21 Количество населения  шт.   
22. Освещение в СМИ  шт. - Названия средств СМИ 
 
 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-04-15T10:14:05+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа




